ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
is с/ .... с'У/,'У

Об учете дополнительных
образовательных программ

В соответствии с пунктом 55.1.8 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учет данных в Информационной системе «Обучение» перевести в статус
«закрыто» по дополнительным образовательным программам:

1.1. «Русский язык и культура. Культурно-исторический аспект» (шифр
Т1.0304.*);

1.2. «Русский язык в контексте русской культуры» (шифр Т1.0305.*); «Санкт-
Петербургская школа лингвистических, когнитивных и культурологических
исследований» (шифр С 1.0706.*);

1.3. «Подготовка к сдаче Кембриджского сертифицирующего экзамена
преподавательских знаний. Модуль 1. Система языка, основы методики его изучения и
преподавания» (шифр В1.1166.*);

1.4. «Подготовка к сдаче Кембриджского сертифицирующего экзамена
преподавательских знаний. Модуль 2. Планирование урока и использование основных
и дополнительных пособий и ресурсов в преподавании» (шифр В 1.1167.*);

1.5. «Подготовка к сдаче Кембриджского сертифицирующего экзамена
преподавательских знаний. Модуль 3. Ведение и ход урока» (шифр В 1.1168.*);

1.6. «Деловая коммуникация на английском языке» (шифр В1.1169.*);
1.7. «Французский университетский колледж Санкт-Петербургского

государственного университета» (шифр С 1.1400.*);
1.8. «Методологические основы реализации программ по истории и культуре

ислама с использованием современных образовательных технологий» (шифр
Х1.2131.*);

1.9. «Современные подходы к лингвистическому анализу текста» (шифр
В1.2204.*);

1.10. «Прагмалингвистика» (шифр В 1.2205.*); «Интонация как объект анализа»
(Шифр В 1.2206.*);

1.10. «Трехмесячные курсы по подготовке к единому государственному
экзамену по истории» (шифр Т1.0965.*);

1.11. «Пятимесячные подготовительные курсы по русскому языку в формате
ЕГЭ для 11 класса» (шифр Т1.1878.*).

2. Заместителю начальника Управления образовательных программ по
дополнительным образовательным программам Голицыной JI. С. организовать
внесение соответствующих изменений в Информационную систему «Обучение».

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не позднее одного
рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных
программ по направлениям востоковедение, искусства и филология - заместителя
начальника отдела по сопровождению обучения по дополнительным образовательным
программам Трифоновой Н. А. от 17.01.2024 № 05/1/27-06-14.

Начальник
Управления образовательных программ / / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru